
　　　　　　　　　　　　　　　 　　　

☆前回の記録☆  　 第3035回　7月6日（月）新年度初例会

★開会点鐘 ★国歌斉唱 ★ロータリーソング『それでこそロータリー』
★四つのテスト唱和　　～藤田誓希職業奉仕委員長～
★来賓・ゲスト紹介　　　
・本日のゲスト・・・株式会社　北陸銀行　砺波支店　　西田　剛支店長　

　　インターアクト 砺波工業高等学校　島谷達雄校長
砺波工業高等学校　加藤　正顧問

　　ローターアクト 中山望音会長・渡辺優海幹事
★会長の時間　　～米原嘉孝会長～

　皆様こんばんは。６５周年の歴史と重みと感じ、今年度、近江幹事と石崎ＳＡと共に頑張って参りま

　すので、１年間どうぞよろしくお願い致します。昨年度、上井会長と堀田幹事、川上ＳＡにおかれま

　しては、1年間たいへんお疲れさまでございました。コロナ禍の状況の中ではございますが、例会

　はロータリークラブの根幹でもありますので、Ｚｏｏｍなどのオンライン会議という手段もありますし、

　形を変えて例会等々を考えて行きたいと思っております。是非ともご理解の程、よろしくお願い致

　します。それでは所信表明を申し上げます。今年の2020〜21年度の国際ロータリー（ホルガ―・ク

ナーク会長）のテーマは「ロータリーは機会の扉を開く」未来のための革命となっております。そして2610地区ガバナー

は、高岡北ロータリークラブより八塚ガバナーさんが就任されまして、地区年次目標につきましては、クラブの未来を

考えようということで、 ”マイロータリーへの登録”、”ロータリー賞への挑戦”、”クラブ戦略計画の策定を推奨する”、

”地区ガバナー事務所の固定化” となっております。そして我がクラブは、「継住開来」〜次世代へロータリー道理を

継承しよう〜 にさせて頂きました。これまでは２２の委員会でございましたが、今年度は１５の委員会となり５大方針

に則ったクラブ運営を行いたいと思っておりますので、よろしくお願い致します。

  クラブ方針としましては、 "クラブ奉仕の充実" 、"会員増強の推進"、"青少年奉仕の充実"、"長期計画・友好委員

会の推進"、"創立６５周年記念事業の実行" でございます。活発なご意見を頂きながら１１名で構成する理事会と責

任を持って、皆さんと共にしっかりと良い運営にして行きたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願い致します。

尚、今年度の６５周年記念事業につきまして、本日、砺波市長へ６５周年実行委員長の宮越さん

と幹事の近江さんの３人で表敬訪問を行いまして目録を届けてきました。その時に感謝状を頂きまし

たことをご報告致します。今年度は６５周年記念行事と３ＲＣ合同例会、５ＲＣ合同親睦ゴルフコンペ、

砺波ＬＣチャリティーコンペ等の行事が重なっておりまして、忙しい１年と思いますが、会員のロータリ

ー友情の輪を広げ、次世代につなぐ砺波ロータリークラブを創って行きたいと思っておりますので、皆

様のご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。何卒、１年間よろしくお願い致します。

★ビジター紹介　　　・本日のビジター・・・なし
★前会員章贈呈

上井　章前会長へ 堀田泰弘前幹事へ

★ローターアクト活動費贈呈 ★インターアクト活動費贈呈
　　withコロナの状況では　 色々な大会が中止となっておりますが、

　　ありますが、様々な活 生徒たちが自信をもって社会に羽ばた

　　動を計画しております。 いていけるよう、指導していきます。

　　中山望音会長 島谷達雄校長

                                  
 【本日の例会プログラム】　クラブアッセンブリー「今年度事業計画」

事務所    〒939-1332 富山県砺波市永福町6-28 砺波商工会館3Ｆ  

☎：0763-32-2610      fax：0763-32-6478   

《7月》  

ロータリーレート  

   1ドル 107円 



★幹事報告　　～近江　清幹事～
理事会報告①2020-21年度地区運営方針
として、会員の命を守ることを最優先にして
ガバナー補佐訪問はなし、ガバナー公式訪
門はweb会議となります。②コロナ対策とし
て、事務局にweb会議対応のカメラ・スピー
カーを購入します。　次回例会は
７月13日（月）クラブアッセンブリーです。

　★出席報告　～赤松栄子委員～
　本日の出席率　　　　46/50　　92.00％　　　　　　　　

　前々回の修正出席率　44/52　　 84.62％

◎懇親会　　～藤井康範親睦活動副委員長～
◎会長挨拶・・・米原嘉孝会長
◎委員長挨拶・・・金木春男親睦活動委員長
◎乾杯・・・小竹正記副会長
７月会員誕生日の祝福
　渡辺俊行君7/3　　・　石﨑元蔵君7/10

　余西孝之君7/13　　・　余西一広君7/14

　河島亜紀君7/16　　・　萩原信行君7/22

７月会員伴侶の誕生日の祝福
米原嘉孝君奥様　　　　堀田泰弘君奥様
真里子さん7/18　　　　　妙子さん7/20

萩原信行君奥様　　　　 高岡RC 7月から10月まで毎月1回第3木曜日に簡易例会

葉子さん7/29 を開催、他は例会取消

高岡西RC 7/15 （水）⇒通常例会
7/22 （水）⇒例会取消
7/29 （水）⇒通常例会

　　　　（通常例会は、会食無し・サイン受付のみ・ビジターフィ無し）

高岡万葉RC 7/17 （金）⇒通常例会
7/24 （金）⇒法定休日の為、休会
7/31 （金）⇒通常例会

高岡北RC 7/13 （月）⇒ZOOMにて開催（MUPあり）
7/20 （月）⇒ZOOMにて開催（MUPあり）
7/27 （月）⇒ZOOMにて開催（MUPあり）

氷見RC 7/23 （木）⇒例会取消
氷見中央RC 7/24 （金）⇒法定休日の為、休会

7/31 （金）⇒夜間例会に変更
新湊RC 7/17 （金）⇒例会場変更（MUPあり）

7/31 （金）⇒納涼例会開催の為、時間
と場所を変更

東となみRC 7/15 （水）⇒例会取消
7/22 （水）⇒例会取消

【各RC例会変更】メイクアップにご注意ください！

７３歳

になり

ます！ 


